UNIVERSIDADE DE SANTA CRUZ DO SUL
PRÓ-REITORIA ACADÊMICA

DIREÇÃO DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

ADITIVO AO EDITAL 12/2020 PIBIC - Ensino Médio/CNPq

A Pró-Reitoria Acadêmica, através da Direção de Pesquisa e Pós-Graduação – DPPG, da Universidade
de Santa Cruz do Sul – UNISC, torna público o presente Aditivo ao Edital – PIBIC - Ensino
Médio/CNPq, em razão das alterações no item 1.6, conforme segue:

1.6 Cronograma
Atividade Data Orientação
Divulgação da planilha de
pontuação e relação pré-recursal
de projetos contemplados

14/04/2021 A divulgação será realizada por e-mail, por
área do conhecimento.

Pedido de reconsideração sobre a
avaliação 14/04/2021 a

21/04/2021

Solicitação formal de reconsideração sobre
o processo de avaliação, através do e-mail
pesquisa@unisc.br.

Resposta dos pedidos
de reconsideração

Até o dia
29/04/2021

A resposta será enviada por e-mail.

Divulgação dos projetos
contemplados após pedidos de
reconsideração 30/04/2021

A divulgação será realizada por e-mail e
na página da Pesquisa (site da Unisc),
por área do conhecimento.

Indicação de bolsistas Agosto/2021
Entrega da ficha de inscrição do aluno,
termo de consentimento dos pais/e/ou
responsáveis, cópia do RG, cópia do CPF e
do histórico escolar.

Vigência da bolsa Setembro/2021 a
Agosto/2022

A bolsa tem vigência de 12 meses.

Entrega de relatório final 30/09/2022

Conforme roteiro disponível na página,
intranet,  da Direção de Pesquisa e
Pós-Graduação

Mantêm-se inalteradas as demais disposições do referido Edital.

Santa Cruz do Sul, 13 de abril de 2021.

Prof. Adilson Ben da Costa,
Diretor de Pesquisa e Pós-Graduação.

mailto:pesquisa@unisc.br